ONPEAEAEHUE

O HO3HAYeHun BpeMeHn n MeCtTad pacCMOTpPpeHnsa AeAd

Ne 06 AAMUHUCTPATUBHOM NP ABOHAPYLWEHNN
19 ntons1 2016, r
CapaHck
np. AeH1HQA,
14

4, pykoBoauteab YnpasaeHus OeAepaAbHO AHTUMOHOMOAbLHOM CAYXX6bI No PecnybAuke Mopaosus Cepreit
MNBAHOBUY BUASKMH, PACCMOTPER MATEPUAABI AEAQ 06 AAMUHUCTPATMBHOM NPABOHAPYLEHUN, BO3OYI)KAEHHOIO B
OTHOWEHUN <...... >, ABASIOLLEACS HO MOMEHT COBEPLUEHUS GAMUHUCTPATUBHOIO NPABOHAPYLLEHUS YAEHOM KOMUCCUN
NoO PACCMOTPEHMIO U OLLeHKE 3A9BOK Mpu NPOBeAeHUN OTKPbITOro KoHKypca Ne 0109200002415001694 Ha
BbIMOAHEHMe PaboT No paspaboTke NPOEKTHOMN U paboyeit AOKYMEHTALUN NO 06BbeKTY: «XMpypruieckuii Kopnyc Ha
230 koek 'BY3 PM «AeTckasa pecnybANKAHCKAsa KAMHUYeckas 6o0AbHULLa Pecnyb6Ankn MopaoBus» No GakTy
HapyweHusa .12 c1.53 MeaeparbHOro 3akoHa oT 05.04.2013 Ne 44-D3 «O KOHTPAKTHOI cucteme B chepe 3aKynok
TOBAPOB, PABOT, YCAYT AAS O6ecneyeHusi roCy AQPCTBEHHbIX U MYHULWMMNOABHBIX HYXXA» (AGA€e — 3AKOH O
KOHTPAKTHOW CUCTEME), BbIPASMBILETOCS B NOANUCAHUN NPOTOKOAQ PACCMOTPEHUS U OLLEHKUN 3ASBOK HA YYACTUE B
KOHKypce ot 03.08.2015 roaa ¢ HapyweHneM Tpe60oBaHNIA, MPEAYCMOTPEHHbIX 30KOHOAATEABCTBOM Poccuiickon
DeaepaLmm 0 KOHTPAKTHON cUCTeMe B chepe 3aKYNOK, OTBETCTBEHHOCTb 30 KOTOPOe NPEeAYCMOTPEHA YACTbIo 2.1
ctaTbu 7.30 Kopekca Poccuitckoin Oepepaumm 06 aAMUHUCTPATUBHBIX NPABOHAPYLWeHUusx (aanee — KoAM PD),
PYKOBOACTBYSCb MYHKTOM 1 yactu 1 ctartbu 29.4 KoAl PO,

OMPEAEAUA:

1. HasHauutb Aen0 Ne 06 AAMVHUCTOOTUBHOM MPABOHOPYLLEHUM K PACCMOTREHMIO HO « » 2016 roaa
B ___YACOB ___ MUHYT Mo aapecy: r. CapaHcK, Np. AeHuHA, 14, 2 3Tox.

2. B cooTteeTCcTBMM CO cTaTbEN 26.10 KOAM PO, <...... > B CPOK AO « » 2016 ropaa HEOOXOAMMO HAMNPABUTL B
Mopaoeckoe YOAC Poccum cBeAEHMs1 O AOXOACOX 3a nepuoa ¢ 30 nioHs 2015 . no 01 nioas 2016 .


http://etp.zakazrf.ru/dfile.ashx?guid=5b4846ab-8314-402d-aea2-af7d24f02683

	Я, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия Сергей Иванович Видякин, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, возбужденного в отношении <......>, являющейся на момент совершения административного правонарушения членом комиссии по рассмотрению и оценке заявок при проведении открытого конкурса № 0109200002415001694 на выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по объекту: «Хирургический корпус на 230 коек ГБУЗ РМ «Детская республиканская клиническая больница Республики Мордовия» по факту нарушения ч.12 ст.53 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), выразившегося в подписании протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе от 03.08.2015 года с нарушением требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, ответственность за которое предусмотрена частью 2.1 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

